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 ESSEN UND TRINKEN

 TÄGLICH:

-  Reichhaltiges Frühstücksbuffet mit Teebar, frischem Obst 

und frisch zubereiteten Eierspeisen

-  4-Gänge-Abendmenü mit Wahlmöglichkeit, dazu knacki-

ge Salate vom Buffet und Käseauswahl

-  In unserem Hotel verwenden wir so weit als möglich Pro-

dukte aus regionaler Herkunft, gekennzeichnet mit dem 

Gütesiegel „Schenna schmeckt“. Damit verwöhnen wir 

unsere Gäste mit gesunden und frischen Zutaten und 

stärken gleichzeitig die heimische Landwirtschaft. 

WÖCHENTLICH:

-  Begrüßungsaperitif mit kurzer Vorstellung unseres 

Wochenprogramms

-  Buffets mit verschiedenen Vorspeisen, Tiroler oder ita-

lienischen Spezialitäten, Desserts sowie Kuchen- und 

Strudelbuffets

-  Fingerfood à la Meinhardt

-  Küchenpartys

-  Sektfrühstück

-  Fondue- und Grillabende, je nach Jahreszeit

-  Geselliges Törggelen im Herbst bei Kastanien und Suser 

 WELLNESS UND WOHLBEFINDEN

-  Panoramahallenbad (im Sommer offene Fensterfront) mit 

Whirlpool und Entspannungsbereich mit Panoramablick

-  Saunabereich: finnische Sauna, türkisches Dampfbad (Cal-

darium), Sauna Romana (Laconium), Erlebnisdusche, Kneipp- 

Becken, Teebar und Brunnen mit frischem Quellwasser

-  Panoramaliegewiese

- Gemütlicher Ruheraum

-  Kostenloser Verleih flauschiger Bademäntel

-  Kostenlose Badeslipper auf dem Zimmer als Geschenk 

zum Mitnehmen

-  Massagen auf Anfrage

 UNTERHALTUNG

-  Hausveranstaltungen, Tanzabende, Weinverkostungen 

sowie das umfangreiche Veranstaltungsprogramm des 

Tourismusvereins Schenna (auch spezielles Kinderpro-

gramm) sorgen für einen abwechslungsreichen Aufenthalt.

-  Kostenloses WLAN im ganzen Hotel Meinhardt und im  

Passerhaus

-  Meinhardts Guestnet liefert täglich aktuelle Informa- 

tionen und Tipps.

-  Täglich unsere Morgenpost „Meinhardt Info“ auf Ihrem  

Frühstückstisch

Familie Kröll | Pichlerstraße 18/b | 39017 Schenna bei Meran | Südtirol | Italien | T +39 0473 945786 | info@meinhardt.it

www.meinhardt.it

 SPORT UND FREIZEIT

-  Geführte E-Bike- und Wander-Genusstouren
-  Verleih von E-Mountainbikes direkt im Hotel
-  Abstellraum für Fahrräder
-  Gegen Gebühr Taxidienst mit unserem Hoteltaxi zu Aus-

gangspunkten für Wanderungen, Shoppingtouren u. v. m. 
-  Fahrkarten für die Hirzer-Seilbahn zum Vorzugspreis 

erhältlich
-  Eintrittskarten für die Gärten von Schloss Trauttmans-

dorff zum Vorzugspreis
-  Kostenloser Verleih von Nordic-Walking-Stöcken im Hotel
-  Freie Benutzung des Wanderschuh- und Trockenraums
-  Kostenloser Verleih von Teleskopwanderstöcken
-  Kostenloser Verleih von Regenschirmen (sollte es doch 

einmal regnen)
-  Verleih von Wanderrucksäcken
-  Wanderkarten und nützliche Infos rund ums Wandern
-  Tischtennis
-  In Schenna und Umgebung: Tennis (2 Sandplätze, 2 km 

vom Hotel entfernt), Golf (Golf Club Lana, 9-Loch-Anlage, 
15 km vom Hotel entfernt; Golfclub Passeier, 18-Loch-
Anlage, 18 km vom Hotel entfernt), Minigolf, Mountain- 
bike- und E-Bike-Verleih, Rafting, Paragleiten …

 IHRE VORTEILSKARTEN

-  Schenna blüht auf (16.03. – 18.05.2025) für die kostenlose 
Teilnahme an einzigartigen Frühlingsveranstaltungen 
und tollen Events an einzigartigen Orten

IHR PERSÖNLICHER VORTEILSPREIS IM HOTEL MEINHARDT

TREUE ZAHLT SICH AUS

Wir freuen uns, wenn es Ihnen bei uns gefallen hat und 

Sie bald wiederkommen. Als unser Stammgast erhal-

ten Sie für jedes Jahr, in dem Sie einen Urlaub im Hotel 

Meinhardt verbracht haben, 0,5 % Rabatt auf den Über-

nachtungspreis mit Frühstück bzw. Halbpension. Es sind 

bis zu 5 % Preisnachlass möglich. 

RABATT BEI BARBEZAHLUNG

Bei Barbezahlung Ihres Urlaubs im Hotel Meinhardt erhal-

ten Sie 1 % Rabatt auf die angeführten Halbpensionspreise.

WEITEREMPFEHLEN LOHNT SICH

Wir freuen uns, auch Ihre Freunde und Bekannten bei uns 

im Hotel Meinhardt und im Passerhaus verwöhnen zu 

dürfen. Teilen uns Ihre Freunde bei der Ankunft mit, dass 

sie aufgrund Ihrer Weiterempfehlung bei uns gebucht ha-

ben, erhalten sie die Meinhardt- und Passerhaus-Münzen 

im Wert von 20,00 €. Wir bitten Ihre Freunde dann, diese 

Münzen an Sie weiterzugeben. Bei Ihrem nächsten Aufent-

halt in Schenna wird der Betrag nach Vorlegen der Münzen 

von Ihrer Rechnung abgezogen. Die Münzen sind sowohl 

im Hotel Meinhardt als auch im Passerhaus einlösbar.

Alle Vorteile des Hotel Meinhardt sind miteinander kombinierbar.

Alle Vorteilspreise erhalten Sie nur bei direkter Buchung im Hotel Meinhardt. Bei Buchung über ein Portal wie 

Booking.com, HRS oder andere gelten ausschließlich die dort angegebenen Preise.
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NEU:
Mit dem Südtirol Guest Pass Schenna fahren 
Sie das ganze Jahr über kostenfrei mit allen 
öffentlichen Verkehrsmitteln Südtirols.  
Südtirol ohne Auto: praktisch und nachhaltig.



 

05.04.–13.04.*
04.12.–14.12.

13.04.–04.05.*
24.05.–22.06.

04.05.–24.05.*
22.06.–26.07.
11.10.–08.11. 

26.07.–11.10. 08.11.–04.12 26.12.–11.01.

NEUES DOPPELZIMMER „MERAN“  
(2. ETAGE) | 34 m²
Südbalkon, Klimaanlage, Couch, Dusche,  
separates WC, SAT-TV, Telefon, Radio,  
Haarföhn, Kosmetikspiegel, Safe, Minibar

1 – 6 
Nächte ab 141,00 € ab 146,00 € ab 141,00 € ab 154,00 € ab 135,00 € ab 169,00 €

Ab 7 
Nächte ab 131,00 € ab 138,00 € ab 137,00 € ab 151,00 € ab 131,00 € ab 165,00 €

DOPPELZIMMER „MUTSPITZ  
SUPERIOR“ (ECKZIMMER 3. ETAGE) | 31 m²
Süd-/Südwestbalkon, Wohnecke mit  
Couch, Dusche, WC, SAT-TV, Telefon, Radio, 
Haarföhn, Kosmetikspiegel, Safe, Minibar

1 – 6 
Nächte ab 137,00 € ab 142,00 € ab 137,00 € ab 149,00 € ab 131,00 € ab 164,00 €

Ab 7 
Nächte ab 127,00 € ab 134,00 € ab 133,00 € ab 146,00 € ab 127,00 € ab 160,00 €

DOPPELZIMMER „MERAN SUPERIOR“  
(3. ETAGE) | 27 m²
Südbalkon, Couch, Dusche, WC, SAT-TV, 
Telefon, Radio, Haarföhn, Kosmetikspiegel, 
Safe, Minibar

1 – 6 
Nächte ab 126,00 € ab 131,00 € ab 126,00 € ab 136,00 € ab 120,00 € ab 151,00 €

Ab 7 
Nächte ab 116,00 € ab 123,00 € ab 122,00 € ab 133,00 € ab 116,00 € ab 147,00 €

DOPPELZIMMER „MUTSPITZ“ | 25-31 m²
Süd-/Südwestbalkon, Wohnecke mit  
Couch, Dusche, WC, SAT-TV, Telefon, Radio, 
Haarföhn, Kosmetikspiegel, Safe, Minibar

1 – 6 
Nächte ab 120,00 € ab 125,00 € ab 120,00 € ab 130,00 € ab 114,00 € ab 145,00 €

Ab 7 
Nächte ab 110,00 € ab 117,00 € ab 116,00 € ab 126,00 € ab 110,00 € ab 130,00 €

NEUES DOPPELZIMMER  
„GARTEN SUPERIOR“ (PARTERRE) | 31 m²
Kleine Süd-/Südwestterrasse, Klimaanlage, 
Couch, Dusche, WC, SAT-TV, Telefon, Radio, 
Haarföhn, Kosmetikspiegel, Safe, Minibar

1 – 6 
Nächte ab 124,00 € ab 129,00 € ab 124,00 € ab 134,00 € ab 118,00 € ab 149,00 €

Ab 7 
Nächte ab 114,00 € ab 121,00 € ab 120,00 € ab 130,00 € ab 114,00 € ab 145,00 €

NEUES DOPPELZIMMER  
„ST. GEORGEN“ | 25 m²
Südostbalkon, Klimaanlage, Couch,  
Dusche, WC, SAT-TV, Telefon, Radio,  
Haarföhn, Kosmetikspiegel, Safe, Minibar

1 – 6 
Nächte ab 111,00 € ab 119,00 € ab 111,00 € ab 122,00 € ab 105,00 € ab 137,00 €

Ab 7 
Nächte ab 101,00 € ab 121,00 € ab 107,00 € ab 119,00 € ab 101,00 € ab 133,00 €

DOPPELZIMMER „ST. GEORGEN  
SUPERIOR“ (OBERSTE ETAGE) | 22-24 m²
Südostbalkon, Couch, Dusche, WC, SAT-TV,  
Telefon, Radio, Haarföhn, Kosmetikspiegel,  
Safe, Minibar

1 – 6 
Nächte ab 110,00 € ab 115,00 € ab 110,00 € ab 120,00 € ab 104,00 € ab 135,00 €

Ab 7 
Nächte ab 100,00 € ab 107,00 € ab 106,00 € ab 117,00 € ab 100,00 € ab 131,00 €

NEUES EINZELZIMMER  
„ST. GEORGEN“ | 19 m²
Südostbalkon, Klimaanlage, Couch,  
Dusche, WC, SAT-TV, Telefon, Radio,  
Haarföhn, Kosmetikspiegel, Safe, Minibar

1 – 6 
Nächte ab 120,00 € ab 126,00 € ab 120,00 € ab 130,00 € ab 114,00 € ab 145,00 €

Ab 7 
Nächte ab 110,00 € ab 117,00 € ab 116,00 € ab 127,00 € ab 110,00 € ab 141,00 €

DOPPELZIMMER „VINSCHGAU“ | 20-25 m²
Süd-/Südwestbalkon, Couch, Dusche,  
WC, SAT-TV, Telefon, Radio, Haarföhn, 
Kosmetikspiegel, Safe, Minibar

1 – 6 
Nächte ab 110,00 € ab 115,00 € ab 110,00 € ab 120,00 € ab 104,00 € ab 135,00 €

Ab 7 
Nächte ab 100,00 € ab 107,00 € ab 106,00 € ab 117,00 € ab 100,00 € ab 131,00 €

NEUES FAMILIENZIMMER „ST. GEORGEN“ | 44 m² 
2 separate Schlafzimmer mit Verbindungstür, 
Südostbalkon, Klimaanlage, 2 Couches,  
Dusche, WC, SAT-TV, Telefon, Radio, Haarföhn,  
Kosmetikspiegel, Safe, Minibar

1 – 6 
Nächte ab 123,00 € ab 142,00 € ab 123,00 € ab 132,00 € ab 117,00 € ab 147,00 €

Ab 7 
Nächte ab 113,00 € ab 134,00 € ab 119,00 € ab 129,00 € ab 113,00 € ab 133,00 €

DOPPELZIMMER „GARTEN“  
(PARTERRE) | 25 m²
Süd-/Südwestbalkon, Couch, Dusche,  
WC, SAT-TV, Telefon, Radio, Haarföhn, 
Kosmetikspiegel, Safe, Minibar

1 – 6 
Nächte ab 106,00 € ab 111,00 € ab 106,00 € ab 114,00 € ab 100,00 € ab 129,00 €

Ab 7 
Nächte ab 96,00 € ab 103,00 € ab 102,00 € ab 111,00 € ab 96,00 € ab 125,00 €

Die Preise verstehen sich pro Person und Nacht inklusive Meinhardts Verwöhnhalbpension und zuzüglich der Ortstaxe in Höhe von 3,80 € pro Nacht und Person 
(ab vollendetem 14. Lebensjahr). Die abgebildeten Zimmeransichten sind beispielhaft, bauliche Abweichungen sind möglich. 

-  Die Preise verstehen sich pro Person und 
Nacht inklusive Meinhardts Verwöhnhalb-
pension. Im Preis sind Service und Steuern 
enthalten. Die Ortstaxe in Höhe von 3,80 € 
pro Nacht und Person (ab vollendetem 14. 
Lebensjahr) muss gesondert vor Ort be-
zahlt werden.

-  Kostenloses WLAN im gesamten Hotel
-  Einbettzimmerzuschlag im Doppelzimmer: 

35 %
-  Preisunterschiede ergeben sich nur aufgrund 

der Größe und Lage der Zimmer, alle anderen 
Leistungen sind für alle unsere Gäste gleich.

-  Bei angekündigter Nichteinnahme des Abend-
essens (bis Mittag) werden 15,00 € pro Tag  

vom Preis abgezogen (nicht gültig bei Wochen-
pauschalen).

-  Bis 40 Tage vor Urlaubsantritt ist die Stor-
nierung kostenfrei, bis 29 Tage vor Anreise 
werden 50 % des Reisepreises in Rechnung 
gestellt, bei kurzfristigen Stornierungen (ab 
28 Tage vor Anreise), verspäteter Anreise oder 
vorzeitiger Abreise wird der gebuchte Reise-
preis zu 70 % berechnet.

-  Wir empfehlen Ihnen den Abschluss einer 
Reiserücktrittsversicherung. Informationen 
dazu legen wir unserer Reservierungsbestä-
tigung bei.

-  Die Bezahlung kann in bar, per Scheck, mit 
EC- oder Kreditkarte erfolgen. Bei Barzahlung 

gewähren wir Ihnen 1 % Rabatt auf die Halb-
pensionspreise.

-  Die Zimmer sind am Anreisetag ab 14.00 Uhr 
bezugsfertig. Am Abreisetag bitten wir Sie, 
die Zimmer bis 11.00 Uhr freizugeben. Bei An-
reise nach 18.00 Uhr bitten wir um eine kurze 
telefonische Benachrichtigung.

-  Aus organisatorischen Gründen ist es uns 
nicht möglich, bestimmte Zimmernummern 
oder Etagen für Sie zu reservieren. 

-  Die Buchung gilt erst bei gegenseitiger Be-
stätigung (schriftlich oder per E-Mail) als 
verbindlich.

-  Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass Sie 
Ihre Haustiere nicht mitbringen dürfen. 

ERGÄNZUNGEN ZUR PREISLISTE – HOTEL MEINHARDT

KINDERERMÄSSIGUNGEN

Bis zu 1,9 Jahren:   kostenlose Unterbringung
Von 2 bis 5,9 Jahren:   33,00 €
Von 6 bis 13,9 Jahren:   46,00 €
Ab 14 Jahre   30 % Ermäßigung

KINDERPREISE FAMILIENZIMMER „ST. GEORGEN“

Bis zu 1,9 Jahren:   kostenlose Unterbringung
Von 2 bis 5,9 Jahren:   48,00 €
Von 6 bis 13,9 Jahren:   66,00 €
Ab 14 Jahre   25 % Ermäßigung

Diese Preise gelten pro Kind und Nacht. Die Kinderermäßigung bezieht sich auf den Halbpensionspreis und gilt bei 2 Vollzahlern und Unterbringung im Zimmer der Eltern. 

* Schenna blüht auf: 16.03. – 18.05.2025

WIR ARBEITEN MIT DYNAMISCHEN PREISEN. 

Die angeführten Preise sind Richtpreise. Der effektive Preis 

variiert je nach Zimmerkategorie, Aufenthaltsdauer, Saison und 

Auslastung. Mit diesem flexiblen Preissystem garantieren wir 

Ihnen den besten Preis zum jeweiligen Buchungszeitpunkt. DAS 

BEDEUTET FÜR SIE: JE FRÜHER SIE BUCHEN, DESTO GÜNSTIGER 

IHR AUFENTHALT. Außerdem sind Direktbuchungen immer 

günstiger als Buchungen über Buchungsplattformen. 

UNSER TIPP FÜR UNSERE LIEBEN STAMMGÄSTE:

Bei Buchungen innerhalb Februar erhalten Sie garantiert 

den hier aufgelisteten Preis.

B E S T P R E I S -
G A R A N T I E 
bei Direktbuchung

E - B I K E  &  G E N U S S

Sie möchten hoch hinaus? Mit unseren E-Bikes erkunden Sie die Bergwelt mühelos und ganz entspannt, denn wo Sie 

sonst nur mit großer Anstrengung hinkommen, unterstützt Sie der Elektromotor kräftig beim Radeln. Freuen Sie sich 

auf einen Aktivurlaub, den Sie noch lange in Erinnerung behalten werden.

Das Hotel  
Meinhardt  
entwickelt sich 
stetig weiter –  
so erwarten wir  
Sie im nächsten  
Jahr mit einer  
nagelneuen  
Hotelbar. Seien  
Sie gespannt!

NEU AB 2025


